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Einzelbetriebliches Förderungsprogramm Landwirtschaft (EFP) 

Zugelassene Baubetreuungsunternehmen in Hessen 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Betreuungsgesellschaft für landwirtschaftliches Bauwesen mbH – BGL, Rudolf-Harbig-Straße 4, 34576 Homberg/Efze 
Tel.: 05681-7706-0; Fax: 05681-7706-39 
 
Ansprechpartner: Tel.: Mobil: E-Mail: 
Bernd Vaupel 05681-770661 0172-5697077 bernd.vaupel@bgl-baubetreuung.de 
Ralf Körber 05681-770626 0172-5697078 ralf.koerber@bgl-baubetreuung.de 
_______________________________________________________________________________________________________ 

Hessische Landgesellschaft mbH – HLG -, Wilhelmshöher Allee 157-159, 34121 Kassel 
Tel.: 0561-3085-0, Fax: 0561-3085-153, , E-Mail: info@hlg.org 
mit Außenstellen in: Aulweg 45, 35392 Gießen und – Nordendstraße 44, 64546 Mörfelden-Walldorf 
 
Ansprechpartner: Tel.: Mobil: E-Mail: 
Jürgen Dexheimer 0641-93216324 0160-97828871 juergen.dexheimer@hlg.org  
Michael Trieschmann 0641-93216226 0170-7068104 michael.trieschmann@hlg.org  
Rüdiger Emde 0561-3085160 0170-7383570 ruediger.emde@hlg.org 
Nico Knöß 0641-93216205 0151-46102214 nico.knoess@hlg.org 
______________________________________________________________________________________________________ 

Landwirtschaftliche Baubetreuung Frank Plock-Girmann 
Wolperode 34, 37581 Bad Gandersheim 
Tel.: 05382-9694013, Fax: 05382-589174 
 
Ansprechpartner: Tel.: Mobil: E-Mail: 
Herr Plock-Girmann 05382-9694013 0177-2165021 plock-girmann@web.de 
_______________________________________________________________________________________________________ 

PSB-GbR – Peter und Stefan Beier – Beratungs- und Betreuungsgesellschaft bürgerlichen Rechts – 
Alsfelder Straße 11, 63128 Dietzenbach 
Tel.: 06074-4073092, Fax:06074-4073095 
 
Ansprechpartner: Tel.: Mobil: E-Mail: 
Peter Beier 06074-4073092 0177-4850607 peter.beier-psb@web.de 
Stefan Beier 06074-4073093  stefan.beier-psb@web.de 
_______________________________________________________________________________________________________ 

STA-Serviceteam Alsfeld GmbH 
An der Hessenhalle 1, 36304 Alsfeld 
Tel.: 06631-784225, Fax: 06631-78436, E-Mail: kontakt@sta-alsfeld.de 
 
Ansprechpartner: Tel.: Mobil: E-Mail: 
Ute Langhuth 06631-784225 0170-9298187 u.langhuth@sta-alsfeld.de 
Katja Oppermann 06631-784225  k.oppermann@sta-alsfeld.de 
_______________________________________________________________________________________________________ 

Beratungsbüro Landwirtschaft. Umwelt. Flächenmanagement. Andreas Leiß 
In der Hochstadt 58, 64560 Riedstadt 
 
Ansprechpartner: Tel.: Mobil: E-Mail: 
Andreas Leiß 06158-747467 0178-2187126 as.leiss@t-online.de 
_______________________________________________________________________________________________________ 

Horse Consult Schmelzer 
Erlenhof 2, 35794 Mengerskirchen (OT Waldernbach) 
 
Ansprechpartner: Tel.: Mobil: E-Mail: 
Ulrich Schmelzer 06476-9156982 0171-2175503 us@horse-consult-schmelzer.de 
_______________________________________________________________________________________________________ 
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